Protocolo: 1720506
Data: 07/08/2025
Título: PORTARIA Nº 082/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 109 a 109

PORTARIA Nº 082/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

115520/1 ADRIANE BOTELHO MARTINS 14/06/2024 a 13/06/2025 99,78

57395/4 ALAIL JACINTA BARBOSA 29/06/2024 a 28/06/2025 93,67

117040/1 CLAUDIA PEDROSO DE OLIVEIRA

NAZARIO

16/07/2024 a 15/07/2025 95,06

106234/1 DANIELA DE SOUZA PORTERO 24/06/2024 a 23/06/2025 88,61

61733/2 DANIELE VIEIRA DE SOUZA 01/06/2024 a 31/05/2025 81,5

63736/1 FRANCISCO ANTONIO CANHOTO 19/07/2024 a 18/07/2025 100

125105/1 GENTILEIDE DIAS DE NORONHA SILVA 11/07/2024 a 10/07/2025 91,56

100015/2 HELOISE HELENA SIQUEIRA BORGES 11/03/2024 a 10/03/2025 99,5

67164/6 LEILA AUXILIADORA JOSE DE

SANTANA

14/07/2024 a 13/07/2025 100

47492/13 LUCIANA DE SOUZA PEXE GOUVEIA 30/06/2024 a 29/06/2025 98,56

131763/1 MARIMAR APARECIDA MICHELS

CARVALHO

04/07/2024 a 03/07/2025 100

93470/8 MAURICIO GOMES DOS SANTOS 14/07/2024 a 13/07/2025 99,67

114105/1 ONEIDE MARTINS RIBEIRO ROMERA 27/04/2024 a 26/04/2025 100

93755/7 SUZI MONTE DA CRUZ 14/07/2024 a 13/07/2025 99,5

69529/12 VANIA RODRIGUES DOS SANTOS 17/07/2024 a 16/07/2025 95,56

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

117559/1 ACACIA RODRIGUES SILVA E SILVA 09/07/2024 a 08/07/2025 90

115806/1 ADNILSON LEITE DE ALENCAR 16/06/2024 a 15/06/2025 99,39

94859/1 AILTON CELSO DE OLIVEIRA 09/06/2024 a 08/06/2025 93,56

94459/1 CREUSA RODRIGUES VIEIRA 29/05/2024 a 28/05/2025 92,44

58631/5 CRISTIANE MARTINS DE CARVALHO

RODRIGUES

01/06/2024 a 31/05/2025 100

95453/2 DEUZINA LEITE TEODORO 15/07/2024 a 14/07/2025 98,5

94529/1 ELIANE MUNIZ DE MORAES DOS

SANTOS

29/05/2024 a 28/05/2025 90

94429/2 ELISANGELA ALVES PEDROSO DA

CUNHA QUINA

29/05/2024 a 28/05/2025 95,17

30784/5 ELIZABETH APARECIDA PELLINI

GUIZELIN

29/05/2024 a 28/05/2025 100

118335/1 ELIZETE MIRANDA DOS SANTOS 05/11/2023 a 04/11/2024 89,33

42975/1 FRANCISCO DE SOUZA ASSIS 21/06/2024 a 20/06/2025 100

94446/1 GUIOMAR CRISPIN PEREIRA 29/05/2024 a 28/05/2025 82,94

94374/1 HORLANDO SIMAO DE MIRANDA 04/06/2024 a 03/06/2025 99,56

101082/10 JOELSON OLIVEIRA DE ALCANTARA 08/06/2024 a 07/06/2025 89,78

47841/3 JOILSON FREDERICO FERREIRA DOS

SANTOS

10/06/2024 a 09/06/2025 99,78

55614/1 JOSE JORGE NASCIMENTO GOMES 03/06/2024 a 02/06/2025 87,5

115812/1 JUAREZ RODA JUNIOR 01/07/2024 a 30/06/2025 99,5

94509/1 LOURIVAL SANTANA DA SILVA 29/05/2024 a 28/05/2025 96

118509/1 MARCIA EVA CEBALHO DE MIRANDA 11/11/2023 a 10/11/2024 86,22

94524/1 MARGARETHE DE OLIVEIRA SILVA 29/05/2024 a 28/05/2025 89,67

106847/1 RINALDO SOARES CARDOSO 16/07/2024 a 15/07/2025 97,72

62975/3 SUELY BOGNAR 29/06/2024 a 28/06/2025 77,17

115726/1 TATIANE ANGELI POVOAS CUIABANO 24/06/2024 a 23/06/2025 94,78

115754/1 VALDECI PEREIRA DUARTE 18/06/2024 a 17/06/2025 99

113108/1 VALERIA DOROTEIA TORRES 17/03/2023 a 16/03/2024 90

PROFISSIONAL DE APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

94955/1 CARMINDA FERREIRA DE SOUZA 18/06/2024 a 17/06/2025 89,78

76479/1 EVA DOMINGAS DE GODOY 16/06/2024 a 15/06/2025 89,83

94081/1 IRMA MARCAL LOURENCO 29/05/2024 a 28/05/2025 86,06

80558/2 JOAO APARECIDO BARBOSA 01/06/2024 a 31/05/2025 90

94032/1 MARIVALDA RODRIGUES DE JESUS

ALMEIDA

30/05/2024 a 29/05/2025 86,67

94000/1 NORBERTO DE ALMEIDA 01/06/2024 a 31/05/2025 100

95341/1 VIVALDO DEMONTE DA PAIXAO 01/06/2024 a 31/05/2025 90

94085/1 ZENILDA PEREIRA GOULART 07/01/2024 a 06/01/2025 100

ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

205106/1 ELAYNE CORREA PEREIRA DA MATTA 22/07/2024 a 21/07/2025 94,56

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 30 de julho 2025.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original assinado)